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№№ 

 

Наименование 

дисциплин 

(модулей) 

Форм

ируем

ые 

компе

тенци

и 

Объем в часах  

Объем 

в з.е./ 

часах 

Промежу-

точная/ 

итоговая 

аттестация 

Аудиторная работа Самос

тоятел

ьная 

работа 

Педаг

огиче

ская 

практ

ика 

Проф

. 

практ

ика 

всего лекци

и 

практич
еские 

занятия 
(заняти

я с 
препода
вателем

) 

семи

нары 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Блок 

1 

Дисциплины   

 Базовая часть           

П.1  Блок 1 

Образователь

ные 

дисциплины  

 30 з.е 

1080 

ч. 

  

612 ч. 

 

176 ч. 

. 

390 ч. 

 

46 ч. 

 

468 ч. 

  

П.1.Б Базовая часть  9 з.е. 

324 ч. 

 5,3 з.е. 

192 ч. 

1,1 з.е. 

40 ч. 

4,2 з.е. 

152 ч. 

 3,7 з.е. 

132 ч. 

  

П.1.Б.1 Иностранный 

язык 

УК-3 

УК-4 

3 з.е. 

108 ч. 

экзамен 2 з.е. 

72 ч 

. 2 з.е. 

72 ч 

 1 

36 ч. 

  

П.1Б.2 История и 

философия 

науки 

УК-1; 

УК-2 

УК-5 

УК –6 

ОПК-

2 

6 з.е. 

216 ч. 

экзамен 3,3 з.е. 

120 ч. 

1,1 з.е. 

40ч. 

2,2 з.е. 

80 ч. 

 2,7з.е. 

96 ч. 

  

П.1 В Вариативная 

часть 

(П.1.В+П.1.Ф) 

 21з.е. 

756 ч. 

  

420 ч. 

 

136 ч. 

 

238 ч. 

 

46 ч. 

 

336 

  



П.1.В.1 Фармацевтичес

кая химия, 

фармакогнозия 

УК-1 

УК-5 

ОПК-

1 

ОПК-

2 

ОПК-

5 

ПК-1 

ПК-2 

ПК-3 

ПК-4 

ПК-5 

6 з.е. 

216 ч. 

экзамен 96 ч. 34 ч. 

 

62 ч.  120 ч..   

П1.В.2 Основы 

подготовки 

медицинской 

диссертации 

УК-1 
УК-2 
УК-5 
УК-6 
ОПК-1 
ОПК–3 
ОПК-4 

4 з.е. 

144ч. 

зачет 

с оценкой 

72 ч. 18 ч. 32 ч. 22 ч. 72 ч.   

П.1В.3 Психология и 

педагогика 

высшей школы 

УК-5 
УК-6 
ОПК-
6 

3 з.е. 

180ч. 

зачет 

с оценкой  

108 ч. 24 ч. 60 ч. 24 ч. 2 

72 ч. 
  

П.1.В.

4 

Медицинская 

статистика 

ОПК-
3 

3 з.е. 

108ч. 

зачет с 

оценкой 

72 ч 36 ч 36 ч  36 ч.   

П.1.Ф Дисциплины 

по выбору 

 3 з.е. 

108ч. 

 2 з.е. 

72 ч. 

   1 з.е.  

36 ч. 

  

П.1.Ф.0 Дисциплина, 

направленная 

на освоение 

второй научной 

специальности 

ОПК-
1 
ОПК-
2 
 

3 з.е. 

108ч. 

зачет 2 з.е. 

72 ч. 

0,7 з.е. 

24 ч 

1,3 з.е. 

48 ч 

 1 

36 ч. 
  

П.1.Ф.1 Гуманитарное 

обеспечение 

инноваций в 

медицине 

УК-1 
УК-2 
УК-5 
УК-6 
ОПК-
2 
ОПК-
3 
 

3 з.е. 

108 ч. 

зачет 2 з.е. 

72 ч. 

0,7з.е. 

24 ч. 

1,3 з.е. 

48 ч. 

 1 

36 ч. 
  

П.1.Ф.2 Технология 

получения 

лекарств 

ОПК-
1 
ОПК-
2 
ПК-2 

3 з.е. 

108 ч. 

зачет 2 з.е. 

72 ч. 

0,7 з.е. 

24 ч. 

1,3 з.е. 

48 ч. 

 1 

36 ч. 
  

П.1.Ф.3 Организация 

фармацевтичес

кого дела 

ОПК-

1 

ОПК-

2 

ПК-4 

ПК-5 

3 з.е. 

108 ч. 

зачет 2 з.е. 

72 ч. 

0,7 з.е. 

24 ч. 

1,3 з.е. 

48 ч. 

 1 

36 ч. 

  

Блок 

2 

Практики  9 з.е. 

324 ч. 

        

П.2.В.1 Педагогическа

я практика 

УК-6 

ОПК-

6 

6 з.е. 

216 ч. 

Отчет о 

прохож-

дении 

практики 

     6 

216 ч. 
 



П.2В.2 Практика по 

получению 

профессиональ

ных умений и 

опыта 

профессиональ

ной 

деятельности 

(Практика по 

фарманализу) 

ОПК-

2 

ОПК-

5 

ПК-1 

ПК-2 

ПК-3 

ПК-4 

ПК-5 

3 з.е. 

108 ч. 

Отчет о 

прохож-

дении 

практик 

      3 

108 ч. 

П.3 Блок 3 

«Научные 

исследования» 

УК-1, 

УК-2, 

УК-3, 

УК-4, 

УК-5, 

УК-6, 

ОПК-1, 

ОПК-2 

ОПК-

3 

ОПК-

4 

ОПК-

5 

ПК -1 

ПК-2 

ПК-3 

ПК-4 

ПК-5 

132 

з.е. 

4752 

ч.  

 

        

П.3.В.1 Научно-

исследовательс

кая 

деятельность 

 90 з.е. 

3240 

ч. 

Отчет о 

выполнени

и научных 

исследован

ий  в 

соответстви

и с индив. 

планом 

подготовки 

аспиранта 

    90 з.е. 

3240 
  

П.3В.2 Подготовка 

научно-

квалификацион

ной работы 

(диссертации) 

на соискание 

ученой степени 

кандидата наук 

 42 з.е. 

1512ч. 

Представле

ние глав 

диссертаци

и в 

соответст-

вии с 

индив. 

планом 

подготовки 

аспиранта 

Научно

е 

руково

дство 

 

4,2 з.е. 

150 ч. 

   37,8 

з.е. 

1362 ч 

  

П.2+3 Блок 2 

«Практика» и 

Блок 3 

«Научные-

исследования» 

 141 

з.е. 

5076 

ч. 

2 з.е. 

72 ч. 

       

П.4 Блок 4 

«Государствен

ная итоговая 

 9 з.е. 

324 ч. 

2 з.е. 

72 ч. 

    7 з.е. 

252 ч. 
  



аттестация» 

П.4.Б.1 Подготовка к 

сдаче и сдача 

государственно

го экзамена 

УК-1, 
УК-2, 
УК-3, 
УК-4, 
УК-5, 
УК-6, 

ОПК-1, 
ОПК-2 
ОПК-3 
ОПК-4 
ОПК-5 
ОПК-6 
ПК-1 
ПК-2 
ПК-3 
ПК-4 
ПК-5 

3 з.е. 

108 ч. 

Гос.экзамен 

1 з.е. 

36 ч. 

    2 з.е. 

72 ч. 
  

П4.Б.2 Подготовка и 

представление 

научного 

доклада об 

основных 

результатах 

подготовленно

й научно-

квалификацион

ной работы 

(диссертации) 

УК-1, 
УК-2, 
УК-3, 
УК-4, 
УК-5, 
УК-6, 

ОПК-1, 
ОПК-2 
ОПК-3 
ОПК-4 
ОПК-5 
ПК – 1 
ПК-2 
ПК-3 
ПК-4 
ПК-5 

 

6 з.е. 

216 ч. 

защита 

научного 

доклада 

1 з.е. 

36 ч. 

    5 з.е. 

180 ч. 
  

Общий объем подготовки 

аспиранта 

180 з.е. 

6480 ч. 

 

 

 


